REGUENG@S
DE MONSARAZ

EDITAL N. º 12/AM/2020

ANA MARIA FÉRIAS PAIXÃO DUARTE, Presidente da Assembleia Municipal de Reguengos de

Monsaraz, por via da competência que lhe vai atribuída pelo normativo estabelecido na alínea b)

do n.º 1 do artigo 30.º do regime jurídico das autarquias locais, aprovado pela Lei n.º 75/2013, de

12 de setembro.

· FAZ PÚBLICO,

que no próximo dia 29 de dezembro do corrente ano de 2020, no Auditório Municipal de

Reguengos de Monsaraz, e pelas 19:00 horas, ocorrerá uma Sessão Ordinária deste Órgão

Deliberativo do Município de Reguengos de Monsaraz, com a seguinte

ORDEM DO DIA:

1. Apreciação da Informação Escrita do Senhor Presidente da Câmara Municipal sobre a

atividade do Município;

2. Autorização Prévia no âmbito da Lei dos Compromissos e Pagamentos em Atraso -

Informação de compromissos plurianuais assumidos;

3. Moção "Pela urgente requalificação do Centro de Saúde de Reguengos de Monsaraz e

melhoria das condições de trabalho dos seus profissionais de saúde; pela criação de um

serviço de urgência básica; pela instalação de uma área dedicada a doenças respiratórias

(ARD)";

4. Reconhecimento e atribuição de dominialidade pública ao caminho rural denominado

"Caminho da Azinheira", sito na freguesia de Corval;

5. Transferência de competências para os órgãos municipais no domínio da saúde - Ano de

2021;

6. Transferência de competências para os órgãos municipais no domínio da educação - Ano

de 2021;

7. Abertura de procedimento concursal externo de ingresso para ocupação de um posto de

trabalho da carreira não revista de Técnico de Informática, categoria de Técnico de

Município de Reguengos de Monsaraz I Assembleia Municipal 1
Praça da liberclade I Apartado 6 17201-970 Reguengos de Monsaraz

Tel. (+351) 266 '.i08 040 1 Fax. (+J5l) 266 '.i08 059
amrm@cm-reguengos-monsaraz.pt 1www.crn-reguengos-monsaraz.pt

www.crn-reguengos-monsaraz.pt
mailto:amrm@cm-reguengos-monsaraz.pt

REGUENG0S
DE MONSARAZ

Informática do Grau 1, Nível 1, na modalidade de contrato de trabalho em funções

públicas por tempo indeterminado;

8. Novo enquadramento do contrato de gestão de eficiência energética relativo à

implementação de medidas de melhoria de eficiência energética nos sistemas de

iluminação pública nos· municípios que integram a Comunidade Intermunicipal do

Alentejo Central (CIMAC);

9. Acordo de Regularização de Dívida entre o Município de Reguengos de Monsaraz e a

Águas do Vale do Tejo, S.A. (no âmbito da Lei n.º 11/2020, de 7 de maio);

10. Revisão n. 0 2 ao Plano Plurianual de Investimentos 2020-2023 e ao Orçamento de 2020;

11. Plano Plurianual de Investimentos 2021-2025 e Orçamento de 2021;

12. Mapa de Pessoal do Município de Reguengos de Monsaraz para o ano de 2021;

13. Fixação do Imposto Municipal sobre Imóveis para o ano 2020 (cobrança em 2021);

14. Redução da taxa do Imposto Municipal sobre Imóveis para famílias com dependentes e

com habitação própria e permanente para o ano de 2020 (cobrança em 2021);

15. Participação variável no IRS para 2021 - Imposto sobre o Rendimento de Pessoas

Singulares;

16. Lançamento da derrama (cobrança em 2021);

17. Atualização da Tabela de Taxas, Tarifas e Preços;

18. Taxa Municipal de Direitos de Passagem (TMDP) para o ano de 2021;

19. Contratação de empréstimo de curto prazo em 2021;

20. Plano de Saneamento Financeiro - 6. 0 Relatório Semestral;

21. Relatório de Revisão às Demonstrações Financeiras do Município de Reguengos de

Monsaraz - 1. º Semestre.

Reguengos de Monsaraz, 15 de dezembro de 2020

A Presidente da Assembleia Municipal,

Ana Maria Férias Paixão Duarte

Página 2 ele 2 Município de Reguengos de Monsaraz I Assembleia Municipal
Praça da Ullerclade I Apartado 6 17201-970 Reguengos de Monsaraz

Tel. (+351) 266 '.i08 040 l Fax. (+351) 266 508 0'.i9
amrm@cm-reguengos-monsaraz.pt i www.crn-reguengos-rnonsaraz.pt

1

www.crn-reguengos-rnonsaraz.pt
mailto:amrm@cm-reguengos-monsaraz.pt